
„Na, vezmi si moje jablko!“  
řekl jednou před mnoha lety 
Tomáš jedné holce, která byla 
ve třídě nová. Udělal to, pro-
tože mu jí bylo líto. Její rodiče 
byli chudí a někdy pro ni ne-
měli peníze ani na svačinu.

To se stalo před mnoha lety. 
Tomáš už byl dospělý, ale stále 
bydlel ve stejném domě.

Jednoho dne u jeho dveří 
někdo zazvonil. Když otevřel, 
stála přede dveřmi malá holka  
a vypadala podobně jako teh-
dy jeho spolužačka. 

Podala mu talíř s voňavým 
jablkovým koláčem a řekla: 
„Dobrý den! Přinesla jsem vám 
koláč. Upekla ho pro vás moje 
maminka. Jablka jsou z naší 
jabloně. Včera jsme z ní popr-
vé natrhali plný košík. Mamin-
ka mně vyprávěla, že jste jí 
kdysi dávno taky dal jablko  
a že z toho měla tehdy tako-
vou radost, že zasadila semín-

ka v zahradě. Z nich vyrostl 
stromeček a letos měl poprvé 
jablka.“

Můžete si představit, jak byl 
Tomáš překvapený! Vůbec 
nevěděl, co má odpovědět.  
Jen v srdci cítil velikou radost!

Jablko
iclipart

Příběh napsala: Sigrid Zmölnig

Když se rozdelíš, nebudeš mít méne, ale více!

ˇ
ˇ

Kdy ses naposledy  
o neco rozdelil/a?ˇˇ


